nunc vni. nunc alteri minus potentia auxilia
ministrare. donec ambos enervatos et ex-
haustos cecere. et sibi principatum arripuere.
Alie sunt ytalie potestate. alii regum oculi. Alia
ciuitatum consilia venetorum res publica sa-
pientia dines. et auro. xpo deuota. ut nostra
fert opinio prius euertetur funditus q̄ hoste
religiosis in ytaliam paciatur intrare atq; hec
quidem per se quando statuerit. nullis ad
iuta vicinis. tuas opes euertet tantum terra
mariq; potest An florente vibis magnificen-
tiam ignores. et vires et opes. et quantus
est in ea religiomis cultus. quanta erga Ihe-
sum reuerentia quatus amor. credis ne fieri
posse ut hec ciuitas ytaliam diuerte religio-
nis hominibus aperiri sinat. Sunt alie multe
vibes insignes. multi principes dari et magni
Hoc dicit. quia tunc Johannes dux calabrie
filius Reynati regis cicilie. de domo francie. in
regione illa existens contra farrandum regem
per papam admissum filium naturalem. regis
arrogomie et cicilie alfoncij nuper defuncti
guerras magnas continuabat. Nihil de re-
gno Sicilie dicimus q̄ annis hac tempestate
concutitur. non possumus multa nobis de il-
lo p̄mittere. Licet tamen hoc asserere q̄ qua-
q̄ duo reges de ipso litigent et bello decertet.

maluerit tamen vterq; regno priuari q̄ tuis
auxilijs victoria potiri. q̄ si ad te alter cōfuge-
rit totius ptalie in se odia & citauerit. In gal-
lia Cisalpina. que et ipa pars est ptalie. dux
mediolanensis in armis excellit et potētia. par-
regibus habetur. Nec parue sūt ducis mutine
vires. aut gemēsis. quā ligurib; p̄est mari. Nō
tempredus ducis Sabandie opulētus a va-
lidus in italia p̄ncipatus. Adest marcio man-
tuanus. Sūt alij compluēs vibū dñi. quibus
nihil p̄ot esse molestius. q̄ nobilem Italiam
vane sup̄stitionis ritu fedari. De nobis a Ecclie
romane ciuitatib; et p̄uic̄is tacemus. q̄n no-
stram tibi professionē haud ignotā esse fidī
mus. quib; solatura est seruāde et ampliande
fidei dñi nři Iesu. Hec si accepisti ab alijs. gau-
demus. veitatem enī accepisti. Si minis hora
mur. hec discutias. et verū vestiges. inuenies
nihil nos ēē mentitos. Nō foliū fibille. vt qui
dam ait. de Euāgeliū pagina recitamus. diffici-
le ē atq; adeo difficile. vt impossibile dici que-
at. te tua in lege p̄manētem. votū apotem fieri
si vt aiūt impium xpianorū desideras. dices q̄
plurimos tibi xpianos s̄besse. a de reliquā idē
speras. nō ē par racō. paucissim s̄ tuo impio
xpiam fūt. qui ad veritatē ambulent Euāgeliū
Omnes aliquo sunt errore imbuti. q̄uis xp̄m

colat Armeni Jacobite Maronei et alia quæ
noia greci a Romane eccie vmitate aberant cu
tu constantinopolim inuafisti. neq; adhuc decre
tu florentinū acceperat a m errore stabat neq;
de sancto spū. neq; de purgatorio igne. osona
rede fidei sentientes. Pauci. fortasse impes ve
ri xpianam. necessitate nō volūtate tibi obedīunt. At
vibes ytalie potētissimas nō est tuū cogē vali
diores sūt q̄ tuis queant exēcitib; supari. Nostri
que tibi acciderūt cu Taurinū inuafisti quod
nrā etas Belgradū vocat. Pauci cruce signa
tū. innuerabiles tuas copias pstrauerūt. Non
est de ytalis speranda victoria quib; aduersa
fuit in hūgaris pugna. Quocirca vt eo tandem
veniam⁹ quo nrā festinat ōo. et id dicamus
qd ad scribendū opulit. tuāq; gloriā et tuā sa
lutē tibi demiq; oñdam⁹. Adhuc h̄js paucis
aīm. Si vis mē xpianos tuū impiū propagāē
et nomē tuū q̄ glorioſū efficē. nō auro. nō ar
mis. non exēcitib; nō dassibus opus est. Par
ua res. oīm qui hodie viuūt. maximū a poten
tissimū a darissimū te reddē pōt. Queris q̄ sit
nō est inuētu difficult̄ neq; pcul q̄renda. ubiqz
gentiū repit. id est aq̄ pauxillū. quo baptizeis
a ad xpianoz sacra te cōferas. a credas euā
gelio. Hec si feceris. nō erit in orbe p̄nceps qui
te gloria supereret. aut equare potentia valeat

Nos te grecorum et orientis imperatore appellabimur
et quod modo vi occupas et cum iniuria tenes pos-
siderbis iure christiani te omnes venerabuntur et sua-
licitum Judicem faciet. Oppressi vindicem ad te ve-
luti coe proximum fugiet. ex toto fere orbe ad
te prouocabitur. multi sponte sua sese tibi subici-
ent tribualia tua sequentur et tributa praestabunt.
Licebit tibi surgentes extingue tiranides. inua-
re tonos. oppugnare malos. nec romana ecclesia
te arguet recta via vadetem. Eadem erit erga te
caritas prima sedis. que in ceteros reges. et tan-
to maior quanto eris ipse sublimior. Sfacile hoc pa-
cto sine sanguine siue armis multa poteris na-
cisci regna. vladislaus lituanus princeps vitul-
di frater. cum aspiraret ad regnum Polonie. cert-
us infidelis. ut voti sui consenseret. christianus ef-
fectus est. et regnum obtinuit. cuius nunc filius
Casimirus regnat. alter filius. qui etiam apud
hungaros regnauit in bello cum gemitorum tuum
gesto supatus occubuit. Quid teris de te fiet
christianis iniciato sacris. Magnus erit ad te con-
cursus et felicitatis genus existimabitur in subie-
ctos tuos anumerari. Quippe ut arbitramur
si christianus fuisses mortuo Ladislao hungarie
ac bohemie rege. nemo precepit te sua regna fuisset
adeptus. Sperassent hungari post diuturna bel-
lorum mala sub tuo regimene pacem et illos bohemos

secuti fuissent. Sed cū esses nře religiois hostis
elegerit hūgari viri fortes et fidelissimi. religio
nē poti⁹ cū bello retinē q̄ ea p̄dita pacē osequi
Quot sūt ī epiro ī pelopōneso. ī macedomia.
ī reliq̄ grecia. ī dalmatia. ī insulā Egei Carpaeñ
a Jonij maris. q̄ tuū impiū non alia de cā refu
giūt̄ q̄ alien⁹ es a xp̄i ritu. a h̄j mō ad nos.
mō ad alios recurrit Opēq; petūt extrema oia
sbituri. priusq̄ te circūcīfū et alienigenā. dūm
ferat. a nos eos aliquī argēto. aliquī frumēto
aliquī ēb; alijs subleua⁹. Qd si baptizat⁹ eēs a
nobiscū abulaēs ī domo dñi cū cōsensu. nec illi
tuū impiū tanto tpe formidarent nec nos eis
aduersus te ferremus opē. Sed tuū poti⁹ bra
chiū ī eos implorarem⁹. qui iura ecclie roma
ne nōnūq̄ v̄surpāt a coñ m̄tem suā cornua eri
gūt. Et sicut nři antecessores. Stephan⁹. adria
nus. leo aduersus haestulphū et desideriū gē
tis lōgobarde reges pipimū a karolū magnū
accerfinerit. a libeātī de manu tirāmica impiū a
grecis ad ip̄os liberatoēs tñstulett. Ita a nos
ī ecclie necessitatib; tuo p̄cimo vteremur. a vi
cem reddēmur acceptū bñficij. O qñta eēt ba
būdantia pacis. qñta xp̄iane pleb exultatio
qñta iubilacio ī oī terra. rediret angusti tem
pora. Et que poete vocant Aurea secula reno
uarentur. Habitaret pardus cum agno. et